

# **I/S ESBØNDERUP VANDVÆRK**

## **Beretning for året 2009 i I/S Esbønderup vandværk.:**

Velkommen alle sammen til vandværkets generalforsamling nr. 102.

Jeg vil først præsentere bestyrelsen, som efter sidste generalforsamling konstituerede sig som følger.

Næstformand/altmuligmand Karsten Jensen – vandværksbestyrer Henrik Larsen – sekretær Ole Andersen – kasserer Allan Sørensen og jeg selv Helge Petersen som formand.

I 2009 er der udpumpet 47.640 m<sup>3</sup> vand, hvilket er en tilbagegang på 5005m<sup>3</sup> i forhold til 2008, Vi har haft et spild på 8,38%, hvilket er en nedgang på 4,56%. Men stadig lidt rigelig af et vandværk af vores størrelse.

Vi er nu er 330 interessenter, men 363 bidragsydere.

I år har alle igen i år haft besøg af et bestyrelsesmedlem, for aflæsning af jeres vandmåler, det var lidt sværere i år på grund af frosten. Der blev brugt både brækjern og salt m.m.

Vi har i bestyrelsen vedtaget, at vi næste år prøver at sende selvaflæsningskort ud.

Det har driftmæssigt været et rimeligt roligt år. Der har ikke været ledningsbrud eller stophaner ,der ikke har kunnet lukke.

Vi blev færdig med overboring af boringen på vandværksgrunden.

Men desværre, da vi skulle til at pumpe fra boringen, viste det sig at der kom fint sand med op i vandet Brøndborer Brøgger fra Holbæk måtte sætte nyt filter og lægge ny filtermasse i boringen, men det hjalp også.

Vi har prøvepumpet med 3m<sup>3</sup> i timen, det gik godt, men

da vi øgede til 6m<sup>3</sup> i timen kom der mere ammonium og metan med ind i filteret.

Vi har nu fået udskiftet filtermassen i det ene filter, inde på værket og det 2. andet bliver det udskiftet i nærmeste fremtid. Det vil så vise sig om det kan tage det ammonium og metan som kommer med op.

Vi har fået lavet el-tavlen om til automatskyldning og styring af pumperne og fået opsat en kompressor til iltning af vandet.

Vi har også fået fældet nogle træer og buske på grundene ved vandværket og den lille grund på Gydevej, samt lagt sten rundt om værket. Det ser lidt pænere ud end de gamle berberis.

Vi har fået foretaget de fornødne vandprøver. Der har ikke været nogen udsving i prøverne. De har alle været tilfredsstillende.

Jeg vil som tidligere år appellere til, at I minimerer brugen af sprøjtegifte og andre stoffer, der kan skade vores grundvand. Jeg vil samtidig bede jer om, at holde øje med jeres stikledninger og målerne, se hvor I får vandet ført ind i jeres ejendom. Er der uregelmæssigheder, eller ser i vand på steder, hvor der normalt ikke står vand, så ring til en af os i bestyrelsen. Vandspild er meget dyrt, ikke kun miljømæssigt, men så sandelig også i penge. Vi skal nemlig betale statsafgift af spildt vand. I må meget gerne bede jeres nabo gøre det samme.

Med hensyn til målerne bedes i kontrollere dem jævnligt (Vi har haft et par stykker de var gået i stå og et par hvor der har været brud efter måleren, det sidste kan blive meget dyrt). Kommune giver stadig nedslag i vandafledningen hvis vandet ikke er løbet i kloaken. Regnskabet viser et overskud, og ikke et underskud som

budgetteret viste. Jeg vil ikke her kommentere regnskabet yderligere, idet kassereren fremlægger det som næste punkt på dagsordenen.

Vi deltager et par gang om året, i Vandværkernes kontaktudvalg i Gribskov kommune, sammen med de øvrige vandværker i kommunen, hvor vi udveksler erfaringer og nye tiltag. Der fortsætter stadig en dialog med kommune og vandværkerne om beskyttelse af vores fælles grundvand. Der er megen dialog mellem vandværker og Gribskov kommune, især hvad angår opsætning af målere til fjernaflæsning. (Det venter vi med de næste 5 år.).

Vi har stadig vores hjemmeside [www.esbovand.dk](http://www.esbovand.dk) hvor vi håber der kommer til at stå mange gode ting.

Sluttelig vil jeg sige vandværkets interessenter og ikke mindst min bestyrelse, tak for et godt og loyalt samarbejde, som jeg håber må fortsætte i den bestyrelse der sidder efter denne generalforsamling.

Tak

Helge Petersen.